
 
 

COMUNE DI CASTELVETRANO 
Libero Consorzio Comunale di Trapani 

 

COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE 

(nominata con D.P.R. in data 23/05/2019, ai sensi dell’art. 252 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) 
 

Verbale di deliberazione n. 35 del 25 gennaio 2023 

OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA DITTA NOVISERVICE SRL DEL SERVIZIO DI 

CONSERVAZIONE DIGITALE DEGLI ORDINATIVI PER L’ANNO 2023 PER L’OSL DI 
CASTELVETRANO 

 

L’anno duemilaventitre, il giorno venticinque del mese di gennaio, alle ore 13,15 e seguenti, 

si è riunita la Commissione Straordinaria di Liquidazione, nominata con D.P.R. in data 23/05/2019, 

su proposta del Ministro dell’Interno, ai sensi dell’art. 252 del D. Lgs. n. 267/00, con l’intervento dei 
Signori: 

 CARICA PRESENTE 

Dott. Scalisi Giuseppe Presidente SI 

Dott. La Rocca Vito Maurizio Componente SI 

Dott. Liotta Raimondo Componente SI 

 

giusto quanto previsto dal Regolamento per lo svolgimento delle sedute in videoconferenza dell’OSL, 
approvato con deliberazione n. 17 del 13 maggio 2022, la seduta si svolge in videoconferenza e si ha 

convenzionalmente per effettuata presso gli Uffici del Comune di Castelvetrano, con l’assistenza del 
Segretario Generale, Dott.ssa Cinzia Gambino, nella qualità di segretario verbalizzante. 

 

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE 

 

PREMESSO CHE:  

• con deliberazione della Commissione Straordinaria, adottata con i poteri del Consiglio 

Comunale, n. 05 del 15 febbraio 2019, esecutiva, è stato dichiarato il dissesto finanziario del 

Comune di Castelvetrano;  

• con D.P.R. in data 23 maggio 2019, è stata decretata, su proposta del Ministro dell’Interno, la 
nomina della Commissione Straordinaria di Liquidazione per l’amministrazione della 
gestione e dell’indebitamento pregresso, nonché per l’adozione di tutti i provvedimenti per 

l’estinzione dei debiti dell’Ente;  

Firmato digitalmente da:

VITO MAURIZIO LA ROCCA
  

Firmato il 25/01/2023 13:51

Seriale Certificato: 6621626352228742706

Valido dal 05/03/2021 al 05/03/2024

ArubaPEC EU Qualified Certificates CA G1

http://www.comune.castelvetrano.tp.it/


• in data 10 giugno 2019, ai sensi dell’articolo 252, comma 2, del Testo Unico delle Leggi 
sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 
e successive modifiche ed integrazioni, con deliberazione n. 1 è avvenuto l’insediamento della 
Commissione Straordinaria di Liquidazione presso l’Ente;  

 

VISTO l’art. 253 comma 3 del d.lgs. 267/200 in virtù del quale l’Organo straordinario di liquidazione 
può auto organizzarsi e, per motivate esigenze, acquisire consulenze e attrezzature le quali, al termine 

dell’attività di ripiano dei debiti, rientrano nel patrimonio dell’Ente Locale; 
 

PRESO ATTO che per il mantenimento dell’attività di conservazione digitale degli ordinativi 

informatici, che non essendo contemplata nella vigente convenzione di tesoreria, non verrà più 

effettuata a decorrere dall'esercizio finanziario 2023, occorre aderire ad apposito servizio fornito dalla 

Ditta NOVISERVICE srl e che sarà svolto dall’attuale conservatore NEXY PAYMENTS spa i cui 

sistemi di conservazione sono già integrati con le procedure banca; 

 

VISTA l’offerta economica n. NV-NEXI_23_3071 del 04/01/2023 formulata dalla suddetta società, 

acquisita al protocollo n.  2110 del 12/01/2022 in base alla quale saranno mantenuti i servizi di 

conservazione digitale per i Clienti ex Creval  con i seguenti costi Iva 22% Esclusa: 

 

 
 

RITENUTO opportuno, pertanto, aderire alla sopra richiamata offerta; 

 

Per le sopra esposte motivazioni e considerazioni, con votazione unanime 

 

DELIBERA 

 

1. AFFIDARE alla ditta NOVISERVICE srl il servizio di conservazione digitale degli 

ordinativi informatici per l’esercizio 2023 in quanto non più integrata nella vigente 

convenzione di Tesoreria e che sarà svolto dall’attuale conservatore NEXY PAYMENTS spa; 

 

2. PRENDERE ATTO che tale fornitura prevede un costo annuo per l’esercizio 2023 cosi come 
risulta dalla tabella sotto allegata Iva 22% esclusa: 



 
 

 

3. DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 4 
comma 6 del D.P.R. 378/1993; 

 

4. TRASMETTERE copia della presente della presente deliberazione al comune di 

Castelvetrano nonché alla ditta interessata per tutti gli adempimenti consequenziali  

 

 

La Commissione Straordinaria di Liquidazione  

 

F.to dott. Scalisi Giuseppe  

 

 

F.to dott. La Rocca Vito Maurizio 

 

 

F.to dott. Liotta Raimondo 

 

 

 

Il Segretario Generale Verbalizzante  

F.to Dott.ssa Gambino Cinzia 
 

SCALISI GIUSEPPE

2023.01.25 13:27:45

CN=SCALISI GIUSEPPE

C=IT

2.5.4.4=SCALISI

2.5.4.42=GIUSEPPE

RSA/2048 bits

Firmato digitalmente da: Raimondo Liotta
Organizzazione: COMUNE DI
PALERMO/80016350821
Data: 25/01/2023 18:48:42

Firmato digitalmente da:

GAMBINO CINZIA
 

Firmato il 25/01/2023 18:59

Seriale Certificato: 384197

Valido dal 30/04/2021 al 30/04/2024
InfoCamere Qualified Electronic Signature CA


